Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Georgii Szelepcheny, 
electi episcopi Nitriensis, locique eiusdem comitis perpetui consiliarii nostri, 
et per regnum nostrum Hungariae, Aulae nostre cancelarii in civitate nostra 
Vienna Austriae, die decima quarta mensis martii, anno Domini millesimo 
sexcentesimo quinquagesimo primo, regnorum nostrorum Romani decimo 
quinto, Hungariae et reliquorum vigesimo sexto, Bohemiae vero anno vige-
simo quarto, reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus, dominis 
Georgio Lippai de Zombor, Metropolitanae Strigoniensi et Ioanne Pusky, 
Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopis, prae-
fato Georgio Szelepcheny, electi Nitriensis, Benedicto Kisdy, electo Agriensis, 
Sigismundo Zongor, electo Varadiensis, Petro Petrechich, electo Zagrabiensis, 
Stephano Simandy Transylvaniensis, Georgio Szecheny, electo Wesprimiensis, 
Paulo Hoffman, electo Quinqueecclesiensi, dicto Ioanne Pusky, administratore 
Iauriensis, Matthia Tarnocsy, electo Chanadiensis, fratre Mariano Maravich, 
electo Bosniensis, altero fratre Georgio Bielavich, electo Tininiensis, sede epi-
scopatus Vaciensis vacante, fratre Ioanne Chrisostomo de S. Petronilla, electo 
Rosonensis ac itidem fratre Andrea Francisci, electo Segmiensis et Modrusiensis 
ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantes.

Item spectabilibus et magnificis comite Paulo Palffy ab Erdod, regni nostri 
Hungarie palatino, comes Ladislao de Chak, iudice curiae nostrae regiae, comes 
Nicolae a Zrinio, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, 
comes Stephano de dicta Chak, tavernicorum comite praenotato Nicolao a 
Zrinio agazonum, comite Georgio Erdody de Monyorokerek, cubicularium 
comite Nicolao Palffy de praefata Erdod, ianitoris, comite Adamo de Batian, 
dapiferorum, comite altero Adamo Forgach de Ghymes pincernarum, comite 
Francisco de Nadasd, curiae nostrorum regalium in Hungaria magistris ac 
memorato Paulo Palffy de praelibata Erdod, comite Possoniensis, coeterisque 
quam plurimis regni nostri Hungariae comitatus tenentis et honores.

Pe verso, scris de altă mână: Anno Domini millesimo sexcentesimo 
quinquagesimo primo die vigesima tertia mensis augusti in generali congre-
gatione comitatum Borsodiensis et Czongradiensis in oppido Onod celebrata. 
Praesentes sacratissimi principi et domini domini Ferdinandi tertii etc. domini 
domini nostri clementissimi, literae armales privilegiales pro parte prefati 
Michaelis Polyk obtenta suo modo et solenniter pulicatae sunt, per me Andream 
Szekely iuratus sedis notarius manu propria. 
1.Documentul deteriorat și ilizibil.
2.
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24 iulie 1662, tabăra militară de la Keresztur, lângă Turda (azi Oprişani, cartier al 
Turdei).
Transumpt în doc. 10 din 28 iunie 1791.

Mihail Apaffy, principele Transilvaniei, în contul sumei de 700 de taleri imperiali 
împrumutaţi de soţia sa a-l răscumpăra din mânile tătarilor, îi donează lui Ioan Polyk de 
Oradea posesiunea Lăpușul Românesc din comitatul Solnoc, fostă a necredinciosului 
Dionisie Bánffy.

Olah Lapos, Ioanni Polik in tall. 700 inscripta. Memoriae commendamus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium dominorum consiliariarum nostrorum singularem 
nobis propterea factam intercessionem, tum vero attentis consideratis fideli-
tate fidelibusque servitiis egregii Ioannis Polik de Varad, qua ipse principibus 
huius regni nostri Transsilvaniae ac deinceps nobis etiam non dumtaxat ab eo 
tempore, quoad hanc principalem nostram dignitatem summus erecti verum 
in privato etiam statu nostro testatum reddidit, erga nos yelum videlicet dum 
peccatis nostris ita promerendo diram ac miserabilem Tartarorum captivitatem 
fuissemus perpessi exindeque ad eliberationem nostram septingenti tallerorum 
imperialium iuste currentis et usualis monetae summam celsissimae princi-
pissa domina Anna Bornemisza, Dei gratia principissa Transilvaniae, Partium 
regni Hungarie dominae et Siculorum comitissae, conthorali nostra charissima, 
in paratis deposuisse manifestissimum sit, totalem itaque et integram posses-
sionem Olah Lapos, in comitatu Szolnok Interiori existentibus habitam, qua 
alias generosi Dionisii Banffi de Losoncz prefuerat, sed exeo quod idem in his 
rerum mutationibus contraria semper parti ad herens ad prefixum a dominis 
terminum statibus ad unionem regni minime redierit, imo principali nostra 
gratia clementer ipsi oblata spreta hostibus etiam nunc assistioris obidque 
veram perpetue infidelitatis hoc est amissione capitis et omnium bonorum 
incurrisse perhibetur, universaque modis specificatis bona ipsius benigne colla-
tioni nostra subiaceant in nos et fiscum consequenter benignam dispositionem 
et collationem nostram legitime devoluta et redacta sunt, simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentus quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, val-
libus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad eandem de iure et ab antiquo spectandis et pertinere 
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debentis, sub suis veris metis et antiquis limitibus, memorato Ioanni Polik 
heredibusque et posteritatibus ipsius utriusque sexus universis in et pro pre-
dicta septuigentis imperialium iuste currentis et usualis monete summa titulo 
pignoris dandis, conferendis et inscribendis duximus, assecurandis, certifi-
candis eundem Ionnem Polik heredesque et posteritates ipsius utriusque sexus 
universis quodsi temporis succesu nos vel successores nostri, legitimi videlicet 
Transilvanie principes aut alii quorum intererit ab iisdem dictam possessionem 
pro se aut aliis rehabere vellemus aut vellent, extunc eandem possessionem cum 
dictis pertinentiis non secus nisi persoluta prius pretacta septingenti imperi-
alium iusta currentis et usualis monete summa ab eisdem adimere possimus 
aut possint, ad quod tam nos ipsos obligamus quam etiam successores nos-
tros legitimos Transilvanie principes aut alios quorum intererit obligatos et 
modis omnibus obstrictos esse volumus. Prout damus, donamus et conferimus 
ac inscribimus, impignoramusque modo predeclarato assecuramus item affi-
damus et certificamus, obligamusque et obstringimus salvo iure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in castris nostris ad campum Keresztes positis, die 24, mensis iulii 
1662 et subscriptum erat ab originali parte Libri Regii vigesimi, septimi nostri 
capituli authentici in margine Michael Apaffi m.p.

9

Cluj, 25 martie, 1791
Transumpt în doc. 10 din 28 iunie 1791

Leopold al II-lea, împăratul Austriei, în urma solicitării membrilor familiei Poyk, 
poruncește capitlului de Alba Iulia să pună la dispoziţia acestora documentele pe care 
le au în arhiva lor.

Leopoldus secundus, Dei gratia electus Romanorum imperator semper 
augustus ac Germaniae, Hungariae Apostolicus, Bohemiaeque rex, archidux 
Austriae, dux Lotharingiae, magnus Princeps Transsilvaniae, comes Tyrolis 
et Siculorum et fidelibus nostris venerabili capitulo ecclesiae cathedralis Albo 
Carolinensi, gratiam nostram cesareo regiaeque principalem. Exponitur maies-
tati nostrae in personis nobilium Stephani senioris quondam Polyk qualiter 
iidem paribus literarum et literalium instrumentorum puta donationalium, 
inscriptionalium, consensualium, statutoriarum ac superinde relatoriarum emp-
tionalium concambialium, fassionalium, venditionalium, compositionalium, 
contradictoriarum metalium et testimonialium super metali reambulatione 
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sonantium item nobilitationalium exemptionalium, armalium familia Polyk de 
Orvend et de Derecske signanter autem donationalium super una vineam terri-
torio possessionis Puspoki regno Hungariae comitatuque Bihariensi Casparo 
Polyk, vicecastellano Varadiensi exemptionalium, item alterius vinea in terri-
torio civitatis Waradiensis pro eodem Casparo Polyk collatorum acatiarum 
quarumlibet causalium factum videlicet bonorum et iurium suorum ubicunque 
existentium, ipsos exponentes eorumque familiam quoquomodo tangentium 
et concernentium in sacristia seu conservatorio capituli vestri repositarum et 
locatorum ad presens pro iurium suorum tuitione ac defensione plurimam 
indigerent essentque iisdem summe necessaria proinde vobis harum serie com-
mitimus et mandamus firmiter quatenus acceptis presentibus statim vos prae-
scriptas literas in sacristia sive conservatorio capituli vestri repositas et locatas 
diligenter requirere et reinvenire requisitarumque et reinventarum tenores et 
continentias in transumpto literarum vestrarum sub sigillo vestro capitulari 
omni delo et fraude aliquali remoris de verbo ad verbum sine diminuatione et 
augmento variatione que prorsus aliquali prefatis exponentibus iurium suorum 
uberiorem futuram ad cautelam necessarias extradare modis omnibus debeatis 
et teneamini. Secus non facturi. 

Datum in libera regiaque civitate nostra Claudiopoli die vigesima quinta 
mensis martii, anno Domini millesimo septingentesimo nonagesimo primo.

Quibus receptis nos mandatis antefata suae maiestatis sacratissime semper 
et in omnibus uti tenemur et par est humilima cum submissione obedire sati-
sfacereque volentes praemissa diligenti requisitione nostra reinvenimus man-
dato requisitorio insertas quasdam literas quarum quidem literarum tenor 
earumque primarum talis est: (urmează doc. nr. 4 emis de principele Gabriel 
Bethlen în 5 martie 1609).

10

Cenad, 28 iunie 1791
Arhiva Episcopiei Romano-Catolice, Timișoara, dosar nr. 77

Capitlul bisericii din Alba îi scrie împăratului Leopold al II-lea și îi transmite 
documentele solicitate de către nobilii din familia Polyk

Nos, Capitulum cathedralis ecclesie Albensis in Transsilvania, memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
pro parte et in personis nobilium Stephani et Sigismundi filiorum alterius 
Stephani senior quondam Polyk de Orvend et Derecske exhibitae sunt nobis et 
presentata litera quadam sacratissima cesarea regiae et apostolicae maiestatis 
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Leopoldi secundi, Dei gratia electi Romanorum imperatoris semper augusti 
ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque regis, archiducis Austriae, ducis 
Burgundiae, magni principis Transsilvaniae, Tyrolis et Siculorum comitis, 
domini domini nostri clementissimi benignissimi requsitoriae sigillo eiusdem 
maiestatis sacratissimae iudiciali et audientico ab extra in medio loco videlicet 
solito super hostia rubra sun lecta, correcta impressive communiae et robo-
rata clauseque confectae et emanatae nobis preceptorieque simul et benigne 
sonantes directae in haec verba: (urmează doc. nr.  9 emis de împăratului 
Leopold II în 25 martie 1791).

Nos itaque taliter requisitarum et in libris regiis nostri capituli authenticis 
reinventarum prespecificatarum literarum tenores et continentias de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento variationeque prorsus aliquali presen-
tibus literis nostris inserentes par sive transumptum huiusmodi ad mandatum 
antefata sue maiestatis sacratissime requisitorium iurium prefatorum exponen-
tium uberiorem futuram ad cautelam necessarium sub sigillo nostro capitulari 
authentico fideliter et conscientiose extradandum duximus et concedendum 
communi iustitia et equitate sua dente.

Datum sabatho proximo ante dominicam sanctissima Trinitatis in diem 
decimam octavam iunii incidente, anno Domini millesimo septingentesimo 
nonagesimo primo.